Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября 2013 года

№- 783-п

О внесении изменений в отдельные пункты

 постановления администрации  Ермаковского района

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом  Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», решением районного Совета депутатов от 18мая 2012года №21-137р «О новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского  района», администрация Ермаковского района постановляет:

1.Приложения №1 и №3 к Примерному положению об оплате труда работников  муниципальных  бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры  к постановлению администрации  Ермаковского района от 01.07.2013г. №437-п « Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации Ермаковского района», изложить  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль возложить на руководителя Управления культуры администрации  района (Н.К.Жирадкова).

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2013года.

Глава администрации района:

В.И. Форсель

	Приложение N 1
 к Постановлению

от 19.11. 2013г. № 783-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЕРМАКОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1.Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	2 квалификационный уровень
	Для должности преподаватель
	4707,0

	Для должности концертмейстер
	3779,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

3628,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

4147.0

2.Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2140,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	2610,0

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1839,0

	2 квалификационный уровень
	1927.0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2140.0

ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

Стимулирующие выплаты(выплаты за важность выполняемых, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач; за интенсивность и высокие результаты работ; выплаты за качество выполняемых работ)педагогическим работникам учреждения

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества труда работников Учреждения
	Условия
	Предельное число баллов
	Период на который устанавливается выплата

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Педагогические работники
	Выплаты за важность выполняемых работ, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Преподаватели, концертмейстеры
	Обеспечение методического уровня организации образовательного процесса
	организация методической работы
	руководство объединениями преподавателей

Обеспечение работы в соответствии с планом работы-10-20 баллов
	20

	на месяц

	создание методического обеспечения образовательного процесса
	разработка учебных рабочих программ на основе типовых 1-3 балла
	3
	на месяц

	создание методических разработок, пособий, имеющих заключение КНУЦКК и других полномочных организаций -8 баллов
	8 (за единицу)

	дидактических материалов, аранжировок, переложений 1- 2 балла
	2

	участие в мастер -классах,

семинарах (в активной форме) – 5 баллов
	5

	участие в мастер-классах, семинарах в пассивной форме 1-2 балла
	2 (за каждое мероприятие)

	распространение и обобщение собственного педагогического опыта
	участие в конкурсах профессионального мастерства – 8 баллов
	8
	на месяц

	исполнительская (концертная, выставочная) деятельность -1-2 балла
	2 (за каждое выступление)

	проведение мастер-классов, открытых уроков -3 балла
	3  (за каждое мероприятие)

	выступление с докладом на зональных педагогических чтениях 3 - 5 баллов
	5 (за одно выступление)

	Создание творческой образовательной среды
	За организацию интересной и эффективной, внеклассной и внешкольной воспитательной работы с учащимися и родителями
	Проведение  и организация открытых школьных мероприятий – Неделя музыки-3 балла, Новый год, 1 сентября, Выпускной -5 баллов.
	5 (за одно мероприятие)
	на месяц

	Участие в открытых  школьных мероприятиях, выставках – 2-4 балла,
	4 (за одно мероприятие)

	Проведение тематических классных часов, концертов, выставок – 2 балла
	2 (за одно мероприятие)

	Проведение мероприятий для родителей, (родительские собрания, анкетирования, мониторинг) – 1балл
	1 (за одно мероприятие)

	Привлечение дополнительных финансовых средств, повышение имиджа школы

	 Проектная деятельность
	Участие в разработке проектов, концепций, программ, нормативных документов, направленных на совершенствование деятельности учреждения 10-20  баллов
	20
	на месяц

	Руководство творческими коллективами:

-выступления  вне учреждения -5 баллов

-подготовка музыкального оформления творческим коллективам-5 баллов
	5 (за один кол - в)

5 (за один кол – в)

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)

	Выполнение обязанностей классного руководителя по сохранности контингента
	От 30 учащихся в классе – 3 балла

От 40 учащихся в классе – 5 баллов
	3
	на месяц

	Работа со СМИ и сайтом Учреждения
	Опубликованная информация в СМИ – от 2 до 5 баллов
	5 (за единицу)
	на месяц

	Размещение информации на Сайте Учреждения – от 2 до 5 баллов
	5 (за единицу)

	Работа по развитию учебных кабинетов
	Наглядное оформление кабинета от 1 балла до 5 баллов
	5
	По факту исполнения (июнь и август)

	Участие в работе комиссий (приемной, экзаменационной, итоговой аттестации)
	За одну комиссию 1- 2 балла
	2
	По итогам проведения

	Достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
образовательной  деятельности
учреждения

	Достижения обучающихся в конкурсах различного уровня

	на месяц

(на основании документально подтвержденного участия)

	Достижения лауреатов и дипломантов:

лауреатов международных и всероссийских конкурсов

1– 6 баллов;
	6-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	Дипломантов международных и всероссийских конкурсов1 – 5 баллов;
	5-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	лауреатов межрегиональных, региональных и краевых конкурсов 1– 5 баллов;
	5-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	дипломантов межрегиональных,

региональных и краевых

конкурсов1 – 4 балла
	4-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	лауреатов районных конкурсов 1– 3 балла;
	3-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	дипломантов районных конкурсов 1– 2 балла

	2-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	участников конкурсов различного уровня 1– 2 балла
	2-за 1 учащегося-солиста,

1 коллектив

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Высокий уровень педагогического мастерства в образовательном процессе
	Сохранение контингента обучающихся в классе и доводимость  до выпуска
	Отсутствие отсева, исключая случаи смены места жительства 3- 5 баллов

	5
	По итогам полугодия

	Доводимость  до выпуска 100% -10 баллов

90% -8 баллов

80 % - 5 баллов
	10
	по итогам года)

	Подготовка выпускников класса к поступлению в профильные образовательные учреждения среднего профессионального и высшего образования
	Поступление 1 выпускника от 2 до 4 баллов

	4
	на основании справки (август)

	Юристконсульт, инспектор по кадрам, программистделопроизводитель, экономист, секретарь – машинистка, секретарь, секретарь учебной части
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Своевременная подготовка локальных нормативных актов учреждения, финансово – экономических документов
	Соответствие нормам действующего законодательства
	100%
	30%

	Оформление документов для участия в краевых и федерльных программах, проектах, конкурсах

	Соответствие заданным нормам
	100%
	30%

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Осуществление юридических консультаций для воспитанников и работников учреждения

	Отсутствие конфликтов в учреждении

	0
	30%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Создание в учреждении единых требований к оформлению документов, системы документооборота

	Наличие

регламентов по

 созданию внутренних документов
	Соблюдение регламентов
	30%

	Кладовщик, кастелянша рабочий по комплексному обслуживанию    и

ремонту здания, дворник, водитель, кухонный рабочий, мойщик посуды, подсобный рабочий, лаборант, гардероб-щик,сторож, электрик

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение

Санитарно – гигиенических норм, правил техники безопасности, правил дорожного движения
	Отсутствие замечаний надзорных органов, аварий
	0
	30%

	Выплаты за интенсивность  и высокие результаты работы

	Участие в мероприя -

тиях учрежде-ния

	Проведение праздников для воспитанников

	Постоянно

	30%

	Осуществление дополнительных работ

	Погрузочно разгрузочные

работы

	Постоянно

	30%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Благоустройство территории учреждения

	Зеленая зона, ландшафтный дизайн

	Наличие

	30%